
 

1 
 

      Rambyno RP Ženklo suteikimo reglamento 2 priedas 

 

 

                                   Forma patvirtinta  

Rambyno regioninio parko direktoriaus  

2019  m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V1- 31 

 

 

DEKLARACIJA   

 

________________________ 
(Data) 

________________________ 
(Vieta) 

 

Aš,              , 
 (pareiškėjo, juridinio asmens pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto asmens vardas, pavardė)  

vadovaujantis (atstovaujantis)            
      (pareiškėjo pavadinimas)  

(toliau – pareiškėjas), kuris (-i) dalyvauja Rambyno regioninio parko produkto ženklo suteikimo 

procese, tvirtinu, kad mano vadovaujamas (atstovaujamas) pareiškėjas: 

 

Bendri teiginiai.  

 

1. pritaria Rambyno regioninio parko tikslams ir įsipareigoja vykdyti veiklą, kuri būtų palanki 

biologinei įvairovei ir tradiciniam saugomam kraštovaizdžiui; 

2. žino  Rambyno regioninio parko išskirtinę vertę, gamtos ir kultūros vertybes, lankomus objektus, 

teikia/sutinka teikti informaciją lankytojams apie pažintinio turizmo galimybes parke, direkcijos 

ir vietos bendruomenės organizuojamus viešus renginius, teikiamas paslaugas;  

3. du (2) metus iki paraiškos teikimo termino neturi  administracinių nuobaudų dėl aplinkos 

apsaugos, statybos,  higienos, sąžiningos prekybos normų nesilaikymo; 

4.  produktus gamina/paslaugas teikia Rambyno regioniniame parke ar Lumpėnų ir Vilkyškių 

seniūnijų ribose, pabrėžiant sąveiką su aplinka; 

5. yra aktyvus Rambyno regioninio parko vietos bendruomenių veiklos dalyvis; 

6. bendradarbiauja su kitais paslaugas teikiančiais/produktus gaminančiais subjektais Rambyno 

regioniniame parke ir dalinasi informacija su lankytojais apie jų teikiamas paslaugas/gaminamus 

produktus; 

7. lankytojams prieinamoje vietoje eksponuoja Rambyno regioninio parko  produkto ženklą, taip 

pat pateikia informaciją apie Rambyno regioninio parko produkto ženklo tikslus, lankytojams 

skirtoje ir kitoje viešoje informacijoje naudoja Rambyno regioninio parko produkto ženklą; 

8. lankytojams nurodo nepriklausomų institucijų kontaktus (pvz., Rambyno regioninio parko 

direkcijos, Rambyno regioninio parko ženklo suteikimo komisijos), kuriais lankytojas turėtų 

galimybę pateikti atsiliepimus apie suteiktų paslaugų/produktų kokybę.  

 

Papildomi teiginiai atskiroms grupėms. 

 

9. paslaugų teikėjas:  

• siūlo lankytojams aktyvaus pažintinio turizmo galimybes; 

• turi parengtą informaciją lankytojams apie atsakingą aplinkosauginį elgesį ir sudaro sąlygas 

lankytojams elgtis atsakingai aplinkos atžvilgiu (pvz., yra atliekų rūšiavimo konteineriai ir 

informacija apie atliekų rūšiavimo aplinkosauginę naudą, naudoja aplinkai palankesnius 



 

2 
 

buities chemijos produktus); 

10. žemės ūkio produkcijos gamintojas:  

• turi nuosavybės teise valdomą arba nuomojamą valdą, kuri įregistruota Rambyno regionio 

parko teritorijoje ar jos buferinėje zonoje, ar besiribojančiose Vilkyškių ir Lumpėnų 

seniūnijose; 

• pasižada laikytis ženklo suteikimo sutartyje nurodytų įsipareigojimų ne mažiau kaip penkis 

kalendorinius metus; 

• žemės ūkio naudmenas ir pasėlius tvarko laikantis specialiųjų žemės ir miško naudojimo 

sąlygų bei Rambyno regionio parko tvarkymo plano reikalavimų; 

11. miško, pievų, pelkių, gėlųjų vandenų (gėrybių, kurios nėra specialiai auginamos) produktų 

gamintojas: 

• yra vietos gyventojas, ar vietos įmonė, t.y. deklaravęs savo gyvenamąją vietą, ar veiklą 

vykdantis Rambyno regioninio parko ir besiribojančių Vilkyškių ir Lumpėnų seniūnijų 

teritorijose; 

•  gamtos vertybės renka, medžioja, gaudo nepažeidžiant laukinės gyvūnijos, laukinės augmenijos 

įstatymų, laukinės augalijos išteklių naudojimo tvarkos, miško lankymo, Rambyno regioninio 

parko lankymo taisyklių ir kitų susijusių teisės aktų; 

•  nerenka pakelėse, netoli miestų, gamyklų, degalinių, trąšų ar cheminių medžiagų sandėlių, 

elektrinių, geležinkelių, sąvartynų, fermų; 

• ne mažiau kaip 2 metus iki paraiškos pateikimo termino neturi administracinių nuobaudų dėl 

laukinės gyvūnijos, laukinės augmenijos įstatymų, miško lankymo, Rambyno regioninio parko 

lankymo taisyklių, higienos normų ir kitų susijusių teisės aktų pažeidimų. 

12. amatininkas, užsiimantis tradiciniais verslais Rambyno regioninio parko teritorijoje:   

• turi tradicinių amatų meistro sertifikatą, arba gaminami produktai turi tautinio paveldo 

produkto sertifikatą, išduotą remiantis Tautinio paveldo produktų, tradicinių amatų mokymo 

programų, tradicinių mugių sertifikavimo, tradicinių amatų meistrų sertifikavimo ir atestavimo 

taisyklėmis; 

•  tradicinis verslas paveldėtas iš praeities ir pripažintas per istorinį  Lietuvos ar Mažosios 

Lietuvos etnografinio regiono raidos laikotarpį ne mažiau kaip 100 metų arba perduotas iš 

kartos į kartą, ne mažiau kaip per 3 kartas; 

•  produktai gaminami naudojant rankų darbą, senąsias gamybos technologijas – įrankius, 

padargus, įrenginius, tradicines žaliavas, arba pagaminti naujomis technologijomis, tačiau 

atitinkančiomis senąsias ir išsaugant unikalias tradicines gaminių savybes ir sudėtį; 

 

 
_____________________________________ ___________        _________________________ 

 (Deklaraciją teikiančio asmens pareigos)          (Parašas)   (Vardas, pavardė) 

 
 

Pastaba: netaikomus teiginius  žyminčius skaičius apibraukti apskritimu, greta pažymint netaikoma; papildomus teiginius pildyti tik tos grupės, kuriai 
priklauso pareiškėjas 

 


